laborarunt triduo: ille autem in fundo vixit, & ibi talia audivit. O homo! ecce mori debetas & damnari, sed quia servivisti B. Mariae Matri Dei, donatum est tibi ut vivas, & agas penitentiam & ita tertio die proprijs viribus e flumine ad ripam eripit: Accedit hic de Innocentio Papa 3. ex vita S. Lutgardis apud Surium. Comparuit illi post mortem suam flammis cinctus, mirata id Lutgardis in tali Pontifice, qui ab omnibus Sanctis habebatur: addit ille se damnandum fuisse, nisi per intercessionem pessimae Matris Dei, cuius servis monasterium condidit, in extremis gratiam penitentiae accepisset. B. Hermannus sic Virginem allocurus, id ipsum predicit. Qui te querit, nunquam perit, tu quem amas, tuus erit, Beatus qui te sequitur. Et rufus, Gaudie Fons qui non siccari, & quam suavis dum gustaris, tuus rufus, amor vivus, per medullas transitivus, Beatus quem inebriat. S. Anselm, hym. i. ad Virg. Tu es enim Mater Christi suavis memorie, ob quam nobis sunt apertae janue paradisi, que tam potens es in omni bonitatis opere, ut omnino sit beatus, qualis sit agnoscere. Eadem & sententia S. Bonavent. in Psalt. Beati quorum corda diligunt te, Virgo Maria, Beatus vir qui timet Dominum, & beatum cor quod diligit illum, beati immaculati in via, qui Matrem Domini imitantur, beati imitatores humilitatis ejus, beati participes charitatis ejus, beati persecutatores virtutum ejus, beati conformes imagini illius, beati qui conceptum & partum ejus venerantur, beati qui devote ei famulantur. Confonat Rieb. à S. Laur. lib. 2. pag. 8. de laud. B. Virg. ad Prov. 3. aliudens. Qui tenuerit eam id est Mariam perseveranter, non declinans post meretricias voluptates, ut dicere posset de ea, sicut ipsa dixit de Filio Cant. 3. Tenui eum uic dimittam, ipsi videlicet inseparabiliter adhaerens, beatus hic in spe, in futuro in re, beatus ad bonum suum natus, beatus id est benè viventibus aptus, beatus quia omnia optata ei succedent in futuro. Propter quod Gerson tract. in Magnif. Illos non beatificare nequeo, neq; sufficio, quos o Beata tibi feceris devotos, quomodo enim non beati, quibus ubera charitatis lactanda, quibus os pietatis osculandum non designata fueris ostendere. Et tract. 8. Beatus ille cui Beata dederis affectum diligendi te, honorandi te. Blasius Endelogia 1. ad Mariam. Beati qui diligunt te Domina, beati qui te venerantur, beati terque quaterque & amplius, qui per sanctimoniam tibi familiares sunt effecti. Merito Theopanes hymnus de Annunt. Dei Genitricis, illam vocat: Sponsarium immortalitatis, & Sanctuarium manifestum. Et Damase, in Annunt. Spem tuam habens, o Deipara servator, defensionem tuam polsidens non timebo, persequar inimicos meos & in fugam vertam, te solum habens ut thoracem, protectionem tuam, & praefens auxilium tuum, nam devotum tibi esse arrha est quedam salutis, quam Deus ijs dat,

Nn

quos

quos vult salvos fieri. Videtur id insinuatum *Judicium*. Qui enim bene pronuntiabat *Schibolest* quod significat spicam salvabatur, *Spica est Virgo* quae nobis granum tritici attulit. *1. Reg. 25.* juravit David totam domum Nabalis se versurum, non Abigail omnes conservavit. *Gen. 12.* Abraham orat Sarah: *Deus obseruo quod fave mea sis:* Erat enim in gravi periculo. Hæc omnia fuerunt figuræ Virginis. *Ecclesia illi Grecis in Men. canit. 24. Jan.* Tuus partus o Virgo generis humani jam olim condemnati vincula diremit, nosq; sibi per novæ gratiæ nexum alligavit, illis omnibus benedicens, quicunque te ut Dei Genitricem honorant. Hanc benedictionem nomine protectionis exponit *Richard. à S. Osur. lib. 2. part. 1.* Protegū Christus seruos suæ Genitricis, ut veraciter dici possit, qui habitat in adjutorio altissime Dominiæ, in protectione Dei cœli commorabitur. Hoc autem tam certè fit, ut *B. Alanus cap. 27.* dicat: fuisse usitatum in Ordine S. Dominicæ, si quempiam quæ vidisset in aliquo negligenter agentem, confidenter negligenti tali ajebat. *Oratio, Frater,* dubito certissimè, quod psalteriū nō dicatis Virginis Marie, aut quid saltē dicas inde votè. Quam verò benedictionem acciperent devote coletentes Virginem recitatione rosarij, idem recitat *lib. 3. cap. 15.* Per hoc scelesti peccatores & mulieres in sanctam vitam mox convertebantur, gemitus & fletus dabantur abundantia, pœnitentie causâ hujus Psalterij etiam à puellis & pueris fiebant incredibilis, devotionis ardor ad Deum sic florebat, ut Angelos in terris vivere putares: fides quoque sic roborabatur, ut plerique cuperent libertissimè mori pro fide, hujus virtute Psalterij sanctitas maxima, & contemptus mundi, atque honestas Ecclesiae, justitia Principum, pax Civium, honestas & communictatum & domorum vigebat. *Idem inducit Virginem Sanctam dicentem cap. 16.* Quandò defecit hoc Psalterium Ordo quidam in quam plurimis defecit: ut jam parietes, picturæ, & libri, & epitaphia produnt, et si linguae hominum dicere nollent. Expressissime videatur Jordane Deus præsentem benedictionem: Jordanis exhibuit obsequium *Natura* quæ est imago Deip. *juxta B. Isid. serm. 1. de Assumpt.* quam transmisit siccō alveo jam Christus refert illi gratiam dum in illo lavatus, toto illum corpore consecrat, ut fiat alijs in ablutionem vitalem. Meritò *Bern. serm. Signum magnam.* O felix Maria! qui tecum diliget, Deum honorat, qui tuum nomen puro corde invocat, quod postular indubitanter consequitur. *Psalterius in stellaro lib. 12. p. 1. art. 2.* *Sabbathum dixit Deus: Benedic am benedicentibus tibi, & maledic am maledicentibus tibi.* *Gen. 12.,* etiam Jacobo dixit: *Gen. 27.* *Qui maledixerit tibi, sit maledictus, & qui benedixerit tibi benedictionibus repletatur.* Hoc dixit per os S. Patriarchæ Spiritus S., quanto magis ista sunt credenda de B.V. & eam benedicentibus?